证券简称：大智慧          证券代码：601519          编号：临 2020-018

上海大智慧股份有限公司

关于预计 2020 年度日常关联交易的公告

重要内容提示：

  本次日常关联交易事项无需提交股东大会审议。

  本次日常关联交易不会影响公司的独立性，公司不会因该等

交易对关联方产生依赖。

上海大智慧股份有限公司（以下简称“公司”或“大智慧”）于

2020 年 4 月 22 日召开第四届董事会 2020 年第二次会议、第四届监

事会第六次会议，审议通过了《关于预计 2020 年度日常关联交易的

议案》，现将具体情况公告如下：

一、预计 2020年日常关联交易的基本情况

参照公司近年来与湘财证券股份有限公司（以下简称“湘财证

券”）业务的开展情况，结合公司 2020年业务发展需要，对公司 2020

年与湘财证券日常关联交易进行预计，具体如下：

单位：万元

关联交易类别 关联人 2020年预计金额 2019年实际发生金额

向关联人提供服务 湘财证券 1000 642.85

二、关联方介绍

（一）交易对方的基本情况

公司名称：湘财证券股份有限公司

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

法定代表人：孙永祥

注册地：湖南省长沙市天心区湘府中路 198号新南城商务中心 A

栋 11楼。

注册资本：368,312.98万元

公司类型：股份有限公司

经营范围：证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活

动有关的财务顾问；证券承销与保荐；证券自营；证券资产管理；证

券投资基金代销；融资融券业务；代销金融产品业务（凭经营证券期

货业务许可证在核定的期限和范围内开展经营业务）。

湘财证券最近一年一期合并口径主要财务数据：

单位:人民币万元

项目 2019年 10月 31日 2018年 12月 31日

总资产 2,708,079.41 2,044,629.49

总负债 1,984,447.89 1,319,100.62

归属于母公司所有者权益 723,631.51 725,528.86

项目 2019年 1-10 月 2018年

营业收入 107,668.30 98,878.20

利润总额 43,088.61 5,787.74

归属于母公司净利润 33,756.96 7,203.10

关联关系：因浙江新湖集团股份有限公司（以下简称“新湖集团”）

是公司 5%以上股东，新湖集团实际控制人为黄伟先生，根据上海证

券交易所《股票上市规则》10.1.5 条，黄伟先生属于间接持有公司

5%以上股份的关联自然人。又因黄伟先生是湘财证券的实际控制人，

根据上海证券交易所《股票上市规则》10.1.3 条第三款的规定，湘

财证券构成公司的关联方。

（二）关联交易的范围

1、湘财证券在大智慧网站或大智慧其他平台投放广告，湘财证

券委托大智慧提供广告设计和策划；

2、大智慧根据湘财证券的需要向湘财证券客户提供软件服务；

3、大智慧根据湘财证券的需要向湘财证券提供软件开发及系统

维护服务。

（三）关联交易定价政策和定价依据

公司与湘财证券在发生每笔具体关联交易时，均会订立书面协

议，协议内容包括交易标的、交易定价原则和依据、交易价格和总量

的确定方法、付款时间和方式等条款。

公司与关联人交易的定价皆按照公开、公平、公正的原则，以市

场公允价格定价。

三、对公司的影响

1、公司的关联交易符合相关法律法规及制度的规定，交易行为

在市场经济的原则下公开合理地进行，以达到互惠互利、共同发展的

目的，不损害上市公司及中小股东的利益。

2、本次日常关联交易不会影响公司的独立性，公司不会因该等

交易对关联方产生依赖。

特此公告。

上海大智慧股份有限公司董事会

二〇二〇年四月二十四日